
رئال مادرید بازی آسانی در 
برنابئو داشت و با چهار گل از 
سد اوساسونا گذشت، دو گل از 
جود بلینگام، یکی از وینیسیوس 
و یکی از خوسلو که یک پنالتی 
هم خراب کرد. رئال با این 
پیروزی مطمئن از صدرنشینی به 
تعطیات ناشی از بازی های ملی 
می رود؛ واکنش تیم کارلوآنچلوتی 
به باخت 3 بر یک  دو هفته قبل 
مقابل اتلتیکومادرید عالی بود و 
چهار برد متوالی در رقابت های 
مختلف به دست آوردند از جمله 
برابر ناپولی در لیگ قهرمانان و 
همچنین تیم دوم جدول، خیرونا. 
رئال در بازی بعدی خود شنبه 29 
مهر میهمان سویا خواهد بود.

 
مدافع میانی تخصصی

با مصدومیت ادر میلیتائو و داوید 
آلابا و محرومیت ناچو، رئال تنها 
نی تخصصی  فع میا یک مدا
داشت، رودیگر. آنچلوتی در 
کنفرانس خبری قبل از بازی گفت 
از فرلان مندی یا اورلین شوامنی 
برای بازی در کنار او استفاده 
می کند و دومی را انتخاب کرد 
ضمن اینکه  مندی دفاع چپ 
بازی کرد. شوامنی به عنوان 
مدافع میانی غیرتخصصی بازی 
خوبی انجام داد. او مثل فصل 
قبل این فصل را هم خیلی خوب 

شروع کرده است.
 

مودریچ مثل همیشه
لوکا مودریچ برای چهارمین بار 
در این فصل در ترکیب اصلی 
قرار گرفت. با توجه به حرف های 
زیادی که درباره کم بازی کردن 
او زده می شود، انگیزه کافی 
داشت. اما جالب اینکه عقب 
رفته بود و نزدیک ادواردو 
کاماوینگا قرار داشت؛ این یادآور 
روزهای بازی سامی خدیرا و ژابی 
آلونسو بود که یکی کثیف بازی 
می کرد و دیگری پاس ها را پخش 

می کرد. عملکرد این کروات عالی 
بود، او 84 تا از 93 پاسش را به 
مقصد رساند و سه پاس کلیدی 
داشت ضمن اینکه برای گل اول 
خطوط حریف را به هم ریخت.

 
بلینگام بدون توقف

جود بلینگام واقعاً عالی است. 
این انگلیسی دو گل دیگر زد تا 
تعداد گل هایش در 10 بازی برای 
رئال مادرید را به 10 برساند. 
دیوانه کننده است. آیا کسی 
قبل از این هم توانسته چنین 
کاری کند؟ خب، بله، باید به 
ین  خر آ لد چون  ببا خودش 
کسی که توانست در 10 بازی 
اولش برای رئال همین تعداد 
گل بزند، بهترین گلزن تاریخ 
باشگاه شد، کریستیانو رونالدو. 
وقتی یادتان می آید بلینگام اصاً 
قرار نبوده مهاجم باشد، آمارش 
بهت انگیزتر می شود. او در سه 
فصل بازی برای دورتموند تنها 

25 گل زده بود.
 

عاقبت ضعف
به نظر می رسد کناررفتن فران 
گارسیا کاماً درست بوده. بعد از 
دربی مادرید که او واقعاً ضعیف 
بود، 13 دقیقه به عنوان یار 
تعویضی مقابل لاس پالماس در 
زمین بوده و در سه بازی بعدی 
به میدان نرفته. کاماوینگا مقابل 
خیرونا و ناپولی در ترکیب اصلی 
بود و در این بازی نوبت مندی 
شد. کمی تلخ است چون او در 
هفته های اول فصل که تقریباً در 
همه دقایق بازی می کرد، خیلی 
امیدوارکننده نشان داد اما این 
تیم رئال مادرید است و حالا 
خوب متوجه می شود بازی های 

ضعیف عواقب دارد.
 

بااستعداد چندپسته
این بهترین بازی کاماوینگا نبود 
چون به عنوان هافبک دفاعی به 

کار گرفته شد اما آیا جای تعجب 
دارد؟ خوب بودن کاماوینگا 
در هر پستی که بازی می کند، 
تبدیل به یک عادت شده و 
آنچلوتی بیشترین استفاده را 
از چندپسته بودن او می کند 
هرچند شاید این فرانسوی جوان 
از گشتن در همه جای زمین 
خسته شده باشد؛ به ندرت 
دو بازی پشت سر هم در یک 
پست بازی می کند. در این فصل 
تنها در دو بازی پیاپی مقابل 
سلتاویگو و ختافه نقش یکسانی 
داشته)مدافع چپ(. باید این 
بازیکن مستعد را در یک پست 

ثابت کرد.
 

پیشرفت وینیسیوس
خاگوبا آراساته مربی اوساسونا 
برای مقابله با وینیسیوس از 
خسوس آرسو در دفاع راست 
همه  ز  ا که  کرد  ه  د ستفا ا
بازیکنانش در این پست جوان تر 
است. او یک ساعت خوب بود 
اما همین که اوساسونا به دنبال 
جبران نتیجه برآمد، مهاجم 
برزیلی فضای بهتری پیدا کرد. 
او بعد از بازگشت از مصدومیت 
هنوز ایده آل نشده اما گل سوم 
را زد و گل چهارم را ساخت ضمن 
اینکه وسط هفته قبل هم یکی 
از گل های تیمش را به ناپولی 

زده بود.
 

مؤثر مثل والورده
فدریکو والورده کاس خود را 
مقابل اوساسونا نشان داد. او 
اگرچه گل نزد اما یکی از بهترین 
بازیکنان زمین بود با دو پاس 
گلی که داد، گل دوم بلینگام و گل 
وینیسیوس. او پنج پاس کلیدی 
داد، دو بار دریبل موفق داشت و 
درصد صحت پاس هایش بیش 
از 90 درصد بود ضمن اینکه چهار 
تکل موفق زد و در هر دو طرف 

زمین مؤثر بود.

رئال مادرید با بازگشت وینیسیوس به اوج رسید

تعطیلات خوش بگذرد!
 zلالیگا

سپ بلاتر

منتقد میزبانی در 6 کشور

سپ بلاتر، رئیس پیشین فیفا از تصمیم نهاد عالی فوتبال جهان برای دادن 
میزبانی جام جهانی 2030 به شش کشور و سه قاره، انتقاد کرده است. رئیس 
پیشین فیفا در مصاحبه ای گفت: »تکه پاره کردن جام جهانی به این شکل، 
بی معنی است. جام جهانی باید یک رویداد فشرده باشد و این موضوع برای 
سازماندهی و تماشاگران مهم است. بنا به دلایل تاریخی، جام جهانی 2030 

باید منحصراً به آمریکای جنوبی اختصاص می یافت.«

مایکل اوون:

برای مقایسه زود است

مایکل اوون اعتقاد دارد برای مقایسه دومینیک سوبوسلای با استیون جرارد 
زود است اما اعتراف می کند که تحت تأثیر نمایش های هافبک مجار قرار 
گرفته است. اوون به لیورپول اکو درباره این مقایسه ها گفت: »او برای یک 
هافبک فیزیک خوبی دارد و شوت های قدرتمندی می زند. پیراهن قرمز به 
او می آید. پوشیدن یک پیراهن معروف برای بسیاری از بازیکنان سنگین 

است اما سوبوسلای به خوبی با این مسأله کنار آمده است.«

وین رونی

پایان کار در دی سی یونایتد

وین رونی اعلام کرد که پس از پایان قراردادش با دی سی یونایتد این 
باشگاه را ترک خواهد کرد. دی سی یونایتد با هدایت رونی پس از پیروزی 
 MLS مقابل نیویورک سیتی هنوز از نظر ریاضی شانس رسیدن به پلی آف
را دارند اما نیاز دارند که هر چهار رقیب آنها در آخرین بازی های فصل خود 
موفق به کسب پیروزی نشوند. پیش از این شایعاتی مبنی بر انتصاب 

رونی به عنوان سرمربی بیرمنگام به گوش می رسید.

اورلین شوامنی

ضامن برد!

رئال مادرید در تمام بازی هایی که اورلین شوامنی در ترکیب ابتدایی 
رئال مادرید حضور داشته به پیروزی رسیده است. تنها شکست فصل 
کهکشانی ها به بازی مقابل اتلتیکو مادرید بازمی گردد که شوامنی آن 
دیدار را از روی نیمکت آغاز کرد. این ستاره فرانسوی در بازی با اوساسونا 
به علت مصدومیت آلابا و محرومیت ناچو، به عنوان مدافع مرکزی به 

کار گرفته شد، اما باز هم به خوبی از پس وظایف خود بر آمد.
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مربی قهرمان اروپا 
در یک قدمی اخراج

یوسف النصیری در آخرین ثانیه های 
بازی مقابل رایو یک امتیاز را برای 
سویا حفظ کرد، اما این احتمال 
وجود دارد که او نتواند سرمربی 
خود، خوزه لوئیس مندیلیبار، را 
نجات دهد. مربی ای که از وقفه 
بازی های ملی باید برای بازسازی 
تیمی بحران زده استفاده  کند. سویا 
در هشت بازی لالیگا تنها هشت 
امتیاز دارد )بازی اتلتیکو مادرید به 
تعویق افتاده( و در رده سیزدهم 
نیز  لیگ قهرمانان  است و در 
نتوانسته خوب نتیجه بگیرد. همه 
چیز به ویکتور اورتا، مدیر ورزشی، 
بستگی دارد که بتواند جانشینی 
مناسب مندیلیبار پیدا کند که 
تضمین دهد تیم را به رده های 
بالاتر سوق خواهد داد. سویا در 10 
بازی ابتدای فصل، دو بازی را برده، 
هر دو در لیگ، چهار تساوی )از 
جمله دو دیدار در لیگ قهرمانان 
اروپا( و 4 شکست را نیز تجربه کرده 
است. خوزه لوئیس مندیلیبار در 
پایان مارس گذشته مربی سویا 
شد تا این تیم را از موقعیت سقوط 
نجات دهد که موفق نیز بود. او 
متعاقباً موفق شد هفتمین لیگ 
اروپا را برای سویا به ارمغان بیاورد 
که به معنای کسب جواز حضور در 
لیگ قهرمانان اروپا نیز بود. اما با 
وجود این موفقیت بزرگ، آمار او 
است.  نگران کننده  در مجموع 
سویا در 16 بازی رسمی اخیر، دو 
بازی را برنده شده، 6 بازی را باخته 
و 8 تساوی نیز کسب کرده است. 
طبق ادعای رسانه های اسپانیایی، 
احتمال برکناری مندیلیبار بالاست 
و سویا این روزها در جست وجوی 
در  تا  است  مناسب  گزینه ای 
فیفادی او را جایگزین مربی قهرمان 

اروپا کند.

هجدهمین مرحله رقابت های فرمول یک قهرمانی جهان هجدهمین مرحله رقابت های فرمول یک قهرمانی جهان 
20232023 در پیست جذاب لوسیل قطر برگزار شد. اتفاق مهم  در پیست جذاب لوسیل قطر برگزار شد. اتفاق مهم 
ــی رخ داد.  ــه اما یک روز پیش از مسابقه اصل ــن مرحل ــی رخ داد. ای ــه اما یک روز پیش از مسابقه اصل ــن مرحل ای
ــی که تیم ها برای تعیین خط به لوسیل آمده بودند.  ــی که تیم ها برای تعیین خط به لوسیل آمده بودند. جای جای
مکس فرستاپن راننده هلندی تیم ردبول اتریش که در مکس فرستاپن راننده هلندی تیم ردبول اتریش که در 
ــن فصل نمایش کم نقصی داشت، موفق شد مانند  ــن فصل نمایش کم نقصی داشت، موفق شد مانند ای ای
بسیاری از مراحل، تعیین خط لوسیل را هم با قهرمانی بسیاری از مراحل، تعیین خط لوسیل را هم با قهرمانی 
ــان برساند. اتفاقی که باعث قهرمانی فردی او در  ــه پای ــان برساند. اتفاقی که باعث قهرمانی فردی او در ب ــه پای ب
ــن فصل شد و در شرایطی که پنج مرحله  ــن فصل شد و در شرایطی که پنج مرحله رقابت های ای رقابت های ای
تا پایان فصل تا پایان فصل 20232023 باقی مانده، عنوان نخست او قطعی  باقی مانده، عنوان نخست او قطعی 
شد. نکته جالب اینکه قهرمانی مکس یک هفته پس از شد. نکته جالب اینکه قهرمانی مکس یک هفته پس از 
قهرمانی تیمی ردبول به دست آمد. فرستاپن راننده جوان قهرمانی تیمی ردبول به دست آمد. فرستاپن راننده جوان 
ــاز از هفده  ــاز از هفده  امتی ــول در مجموع با کسب 407407 امتی ــدی ردب ــول در مجموع با کسب هلن ــدی ردب هلن

مرحله سومین قهرمانی متوالی خودش را جشن گرفت.مرحله سومین قهرمانی متوالی خودش را جشن گرفت.

رکورد جاودانه شکسته می شود؟رکورد جاودانه شکسته می شود؟
پس از خداحافظی شوماخر بزرگ از رقابت های فرمول پس از خداحافظی شوماخر بزرگ از رقابت های فرمول 
تصور می شد رکورد هفت قهرمانی اش در دنیای اتومبیلرانی تصور می شد رکورد هفت قهرمانی اش در دنیای اتومبیلرانی 

هیچ گاه شکسته نشود، اتفاقی که توسط لوئیس همیلتون هیچ گاه شکسته نشود، اتفاقی که توسط لوئیس همیلتون 
انگلیسی با تیم مرسدس رقم خورد. حالا اما بحث درباره انگلیسی با تیم مرسدس رقم خورد. حالا اما بحث درباره 
اینکه امکان دارد، راننده ای که از رکورد جاودانه شوماخر و اینکه امکان دارد، راننده ای که از رکورد جاودانه شوماخر و 
همیلتون عبور می کند، نامش مکس فرستاپن باشد، زیاد همیلتون عبور می کند، نامش مکس فرستاپن باشد، زیاد 
است. البته برای رقم خوردن این موضوع مکس باید پنج است. البته برای رقم خوردن این موضوع مکس باید پنج 
فصل متوالی دیگر در بالاترین سطح ممکن رانندگی کند. فصل متوالی دیگر در بالاترین سطح ممکن رانندگی کند. 
اتفاقی که لوئیس همیلتون با ماشین های جذاب مرسدس اتفاقی که لوئیس همیلتون با ماشین های جذاب مرسدس 
هم در رقم زدن آن ناکام بود. برهمین اساس او کار سختی هم در رقم زدن آن ناکام بود. برهمین اساس او کار سختی 
برای شکستن این رکورد دارد، با این حال در ورزش هیچ گاه برای شکستن این رکورد دارد، با این حال در ورزش هیچ گاه 
غیرممکن وجود ندارد. البته شکستن این رکورد جاودانه غیرممکن وجود ندارد. البته شکستن این رکورد جاودانه 
علاوه بر آمادگی فردی مکس نیازمند طراحی و تولید یک علاوه بر آمادگی فردی مکس نیازمند طراحی و تولید یک 
ماشین فوق العاده از سوی ردبول اتریش است. چراکه در ماشین فوق العاده از سوی ردبول اتریش است. چراکه در 
اتومبیلرانی کیفیت ماشین حرف اول را می زند. همان طور اتومبیلرانی کیفیت ماشین حرف اول را می زند. همان طور 
که در این فصل لوئیس همیلتون به علت کیفیت نامطلوب که در این فصل لوئیس همیلتون به علت کیفیت نامطلوب 
خودرویش موفق نشد قهرمانی را از مکس فرستاپن پس خودرویش موفق نشد قهرمانی را از مکس فرستاپن پس 
بگیرد. بگیرد. مکس درمسیر بزرگان گام برمی دارد و آرزوهای مکس درمسیر بزرگان گام برمی دارد و آرزوهای 
ــد سال دیگر در  ــا چن ــد ت ــادی دارد که او را وادار می کن ــد سال دیگر در زی ــا چن ــد ت ــادی دارد که او را وادار می کن زی

بالاترین سطح رقابت ها باقی بماند.بالاترین سطح رقابت ها باقی بماند.

سومین قهرمانی برای پسرک هلندی در فرمول یک جهانسومین قهرمانی برای پسرک هلندی در فرمول یک جهان

مکس در مسیر بزرگانمکس در مسیر بزرگان
گویراسی؛ ستاره مهارناشدنی فوتبال اروپا

این روزها یک نام در فوتبال اروپا و به ویژه آلمان 
بیشتر از دیگران شنیده می شود. سرهو گویراسی، 
مهاجم اشتوتگارت بازیکنی است که با درخشش 
و گلزنی های مداوم خود چشم ها را به خود خیره 
کرده است. گویراسی، مهاجم گینه ای اشتوتگارت، 
همچنان آتشین و غیر قابل مهار است. او با 13 گل در 
7 بازی با اطمینان در صدر جدول گلزنان بوندس لیگا 
قرار دارد. اگر او با این سرعت به گلزنی ادامه دهد، 
می تواند با رکورد 41 گل لواندوفسکی در یک فصل 

بوندس لیگا برابری کرده یا از آن عبور کند.
قرار بود این بازیکن تابستان از اشتوتگارت جدا 
شود چرا که تیم هایی مثل فولام،  ناتینگهام فارست 
و آژاکس را خواهان خود می دید با این حال او در 
تیم آلمانی ماند و درخشش فوق العاده ای که در 
این فصل داشته به احتمال زیاد توجه تیم های 
بزرگتری را به سوی این بازیکن جلب می کند. مهاجم 
اشتوتگارت شنبه در بازی مقابل ولفسبورگ )1-3( 
هت تریک کرد، یک پیروزی راحت که باعث شد 
تیمش،اشتوتگارت، صدرنشین موقت بوندس لیگا 
شود. او با 13 گل پس از تنها هفت بازی در صدر 

جدول گلزنان لیگ آلمان است. در واقع اشتوتگارت 
با صبر و حوصله بسیار قوی در 55 دقیقه پرونده 
ولفسبورگ را بست و ستاره میدان بار دیگر سهرو 
گویراسی بود که با هت تریک 15 دقیقه ای خود 
همه را شگفت زده کرد. هواداران اشتوتگارت کمی 
نگران گویراسی بودند، زیرا او در پیروزی 2-0 هفته 
قبل تیمش برابر کلن دست خالی زمین را ترک کرده 
بود در حالی که پس از به ثمر رساندن 10 گل در پنج 
بازی قبلی، همه تصور می کردند روند گلزنی هایش 
توقف ناپذیر است. بدون احتساب وقت های تلف 
شده بازی قبل، او 157 دقیقه دور از گلزنی بود 
ولی این انتظار در دقیقه 67 بازی به پایان رسید. 
سباستین هوینس سرمربی اشتوتگارت در پایان 
بازی به نمایش تیمش به خصوص گویراسی افتخار 
می کرد: »کار تیم ستودنی بود زیرا می دانم که بازی در 
برابر ولفسبورگ چقدر دشوار است.« خود گویراسی 
27 ساله هم بعد از بازی گفت: »باورنکردنی است. 
بابت این شرایط شکرگزار هستم و افتخار می کنم 
که اینجا و برای این هواداران بازی می کنم. واقعاً از 

فوتبالم لذت می برم.«


